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                                                                                       Nyhedsbrev 

                               Januar 2015 
 

Hjerneskadeforeningen Vestsjælland kan med glæde 

og stolthed fortælle, at vi har modtaget Handicap-

prisen 2014 uddelt af Handicaprådet i Sorø 
 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivitetskalender 1. kvartal 2015 

Torsdagscafé hver torsdag 

fra kl. 14.00 til 16.00 i Sorø  
 

Torsdagscafeen tilbyder mange aktiviteter.  

Du har mulighed for at møde andre  

senhjerneskadede, medlemmer o.a. i Caféen.  

Vi hygger os og snakker på kryds og tværs. Der vil være 

foredrag og aktiviteter efter ønske fra brugerne.  

      

 

Du kan kontakte Lise eller Dan hvis du vil have noget med i 

bladet.HUSK, at bestyrelsen altid skal godkende indholdet. 

 

Vi mødes her: 

 
CSU- Slagelse                              Sorø Kultur og Fritidscenter 

        Sverigesvej 15                                 Frederiksvej 27, lokale 202 

        4200 Slagelse                4180 Sorø 

 

          Odsherred Kommune                           CSU Holbæk 

   Nykøbing Sj. på Sundhedscentret          Seminarieparken 2   

         Sygehusvej 5, 1. sal,                                4300 Holbæk      

         4500 Nykøbing Sj.                                  
            

 
 

 

 

Husk tilmelding senest en uge før til møder m.m.  

til et medlem af bestyrelsen. Ellers kan mødet blive aflyst. 
 

Du kan altid finde de sidste nyheder på:  

www.hjerneskaden.dk - læs mere under menuen "Medlemsinfo" 
 

Lise Kiving 2299 3972 - Dan Kiving 5357 8100 

 

 

 



Set & Sket 

Temadage i Holbæk. 
Her i efteråret havde vi to vældig gode temadage i Holbæk for hele 

familien som skadesramt.  Et par fantastiske gode og lærerige dage, 

hvor vi fik mulighed for at lære mere om hjernen, og hvad det betyder 

at få en blodprop eller blødning i hjernen. Vi hørte om mulighederne 

for hjælp, når den skadesramte kommer hjem, og både gode og dårlige 

oplevelser kom frem. Desuden lyttede vi til personlige beretninger, 

som både kaldte på smil og tårer. Det blev to super gode dage. 
 

Golf  

En skøn oktoberdag på Slagelse Golfklub Trelleborg. Vi havde en 

dejlig eftermiddag, hvor træner Rasmus viste og fortalte om de mest 

basale greb som at holde på en kølle, putting og at ramme bolden og 

få den ud fra måtten på driving range. 

 

 

 

                                         

 

Hovedtropperne starter op igen i Slagelse. 
Hovedtropperne starter op torsdag den 5. februar Vi mødes hver 

den 1. torsdag i måneden kl. 18.30 på CSU Sverigesvej 15,  

4200 Slagelse. I denne forbindelse har Hjerneskadeforeningen 

Vestsjælland fået et tæt samarbejde med Region Sjællands "Center 

for Neurorehabilitering for Unge " (CNU)  i Slagelse, hvor 

Hjerneskadeforeningen er blevet udnævnt til "CNU ambassadør".  
 

 

 



Fra formanden 
Handicapprisen 2014 i Sorø 
Vi blev både overraskede, beærede og meget 

stolte over at få Handicapprisen 2014. Vi vil 

gerne sige tak til dem, der indstillede 

bestyrelsen og vores frivillige. Det er jer, der er 

de sande ildsjæle i arbejdet her i 

Hjerneskadeforeningen Vestsjælland. 
 

Når vi ser tilbage på udviklingen af lokalafdelingen, kan vi se, at vores 

arbejde nytter noget, og at vi faktisk gør en forskel, der hvor vi møder 

medlemmerne og andre, vi kommer i kontakt med. Det er  hvad enten det er 

i Caféerne, når vi afholder kurser, seminarer, små turer, længere miniferier 

eller når vi alle sammen rejser ud over landets grænser. Og så vi må heller 

ikke glemme vores månedlige madaften, hvor vi hygger os sammen og får 

snakket om alt muligt. 
 

Funktionelle lidelser 
Vi har nok alle mærket en frygt for at få en alvorlig sygdom i vores eller i 

vores nærmestes liv. Mange ting tilstøder os som årene går, men mon ikke 

en af de ting, vi alle helst vil undgå netop er at blive alvorligt syg? At få en 

diagnose og at få den rigtige diagnose er for os, når vi bliver syge, 

umådeligt vigtigt. Derfor er det også vigtigt, at der er stor respekt om det 

system, som beskriver de anerkendte diagnoser, som lægeverdenen 

internationalt er blevet enige om. 
 

Når der 'pilles' ved dette system, og nye teorier om helbredsforhold 

fremstilles som om de er anerkendte diagnoser, skal der råbes 'vagt i 

gevær!' Og sådan blev der ´råbt vagt!´ på vores informationsmøde på CSU i 

Slagelse den 6. november. Bente Stenfalk fortalte om teorien bag og nogle 

af konsekvenserne af få forsøgsdiagnosen Funktionelle Lidelser, og der var 

enighed om netop at være på vagt og søge rådgivning, hvis du hører om 

denne forsøgsdiagnose. 
 



Januar 

Torsdagscafé på Værkerne i Sorø kl. 14.00-16.00. (hver torsdag). 

Husk, at der er lukket i Torsdagscaféen den 1. januar 2015 
 

Der indkaldes hermed til årets generalforsamling, som afholdes  

tirsdag 13. januar 2015 kl. 18.30 - i år i Holbæk  

på Center for Specialundervisning CSU Holbæk på adressen 

Seminarieparken 2, 4300 Holbæk 
(husk tilmelding til Lise af hensyn til kaffe og hvis adressen ændres) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Medlemsmøde mandag den 26. januar i Sorø kl. 17.00  
  Medlemsmøde og spisning. Husk tilmelding. 
 

  Torsdagscafé den 29. januar i Odsherred kl. 14.00-16.00 

Dagsorden jfr. vedtægterne 

1. Valg af dirigent  

2. Bestyrelsens beretning til godkendelse. 

3. Indstilling af regnskab til godkendelse på førstkommende 

repræsentantskabsmøde. 

4. Behandling af indkommende forslag.  

5. Behandling af forslag til førstkommende 

repræsentantskabsmøde. 

6. Drøftelse af lokalforeningens arbejdet i det kommende år. 

7. Fremlæggelse af budget til godkendelse. 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer:  

a) Formand (hvert andet år) 

b) Valg af bestyrelsesmedlemmer for en 2 årige periode 

c) Valg af suppleant for en 1 - årig periode.  

d) Eventuelt valg af intern revisor 

e) Valg af repræsentanter og suppleanter til landsforeningens 

repræsentantskabsmøde.  

9. Eventuelt  

 

Forslag skal være formanden i hænde senest  

14 dage før generalforsamlingen 

Generalforsamlingen er varslet den 5/12 på lokalforeningens 

hjemmeside www.hjerneskadet.dk under medlems info og på 

landsforeningens hjemmeside www.hjerneskadet.dk lokalafdeling 

den 11/12 2014. 

 

 

 



Februar 

Hovedtropperne torsdag den 5. februar i Slagelse kl. 18.30. 
Hovedtropperne starter op, så kom og få medindflydelse på møderne. 

 

Nytårstaffel fredag den 6. februar i Sorø kl. 17.00: Nytårstaffel. 
Kom og fest med os. Se vedlagte invitation.  

 

Torsdagscafé den 12. februar i Holbæk kl. 14.00-16.00 
Infomøde og opstart af ny aktivitet med deltagere fra kurset 

"Livet med hjerneskade". 

 

Torsdagscafé på Værkerne i Sorø kl. 14.00-16.00 (hver torsdag). 

 

Medlemsmøde mandag den 23. februar i Sorø kl. 17.00 
Medlemsmøde og spisning. Husk tilmelding.  

 

Torsdagscafé den 26. februar i Odsherred  

kl. 14.00-16.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi glæder os til at byde dig velkommen  

Lokalafdelingen er inde i en rivende udvikling, og vi har mange gode 

tilbud, tiltag og arrangementer. Derfor har vi brug for støttekroner, for 

vi vil gerne holde udgifterne og brugerbetalingen nede til gavn for dig 

og de andre medlemmer. Så vi håber, at du ved være eller blive ved 

med at være betalende medlem af vores forening. Vi har brug for både 

dig og dit kontingent    
 

Er du interesseret i at modtage Nyhedsbrevet på mail? Så kan du sende 

en mail til Lise med din mailadresse på, så vil du frem over modtage 

Nyhedsbrevet som mail. 

 



Marts 
Hovedtropperne torsdag den 5. marts i Slagelse kl. 18.30. 
Hovedtropperne mødes på CSU i Caféen 

 

  Torsdagscafé den 12. marts i Holbæk kl. 14.00-16.00 

 

Torsdagscafé på Værkerne i Sorø kl. 14.00-16.00 (hver torsdag) 

 

Torsdagscafé den 26. marts i Odsherred kl. 14.00-16.00 

 

Medlemsmøde mandag den 30. marts i Sorø kl. 17.00  
Medlemsmøde og spisning. Husk tilmelding. 

 

Læs nyt - på vores hjemmeside: 

www.hjerneskaden.dk 

      

 

Lokalforeningens hjemmeside er www.hjerneskaden.dk 

 

Husk at tjekke vores hjemmeside under menuen 

"Medlemsinfo" om nye tilbud, arrangementer og andre 

gode tilbud samt eventuelle ændringer. 

 

Vi ses også på Facebook – søg ”Hjerneskadeforeningen 

Vestsjælland” 
 

 

 

 

http://www.hjerneskaden.dk/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hjerneskadeforeningen 

Vestsjælland 

 

Bestyrelsen 
  

Formand             Sekretær      Kasserer      

Lise Kiving Dan Kiving  Bjarne Petersen 

Elmelunden 21 Elmelunden 21  Bymarken 6 

4180 Sorø 4180 Sorø  4174 Jystrup Midt. Sj 

Tlf. 2299 3972 Tlf. 5357 8100  Tlf. 5043 5017 

Mail lise-n@live.dk dan.kiving@live.dk               bymarken6@gmail.com         
 

Bestyrelsesmedlem         Bestyrelsesmedlem  Suppleant  
Mai-Britt Mejlby Lea Iris Søndergaard  Grethe Andersen 

Sigerstedvej 76 B 4700 Næstved  Parkvej 29 

4100 Ringsted    4295 Stenlille 

Tlf. 6169 5126      

    

    Hjerneskadeforeningen, Blekinge Bouldevard 2, 2630 Taastrup.  

Tlf. 4343 2433 telefontid mandag til fredag mellem kl. 9 og 12 

  

 

Nordea Bank - registrerings nr. 2301 konto nr. 5909 338 524 

 

 

 
 

 

www.hjerneskaden.dk - mød os på Facebook 

www.hjerneskadeforeningen.dk 

 

 

 Socialrådgiver 
Telefonrådgivning 

Tirsdag kl. 17.00-19.00  

Fredag kl. 10.00-13.00 

Eva Hollænder 6038 4119 

  
Neuropsykolog  

Telefonrådgivning 

Tirsdag kl. 17.00-19.00 

Fredag kl. 10.00-13.00 

Henning Olsen 6038 4119 

mailto:lise-n@live.dk
mailto:leairis@hotmail.com

